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Spørgsmål 

Af lovforslag nr. L 137 (folketingsåret 2020-21) fremgår det, at man i første omgang 

udsteder advarsel til virksomheder, der indgår i momskarruseller. Ministeren bedes rede-

gøre for, hvorfor man ikke som første handling udsteder advarsler til virksomheder, der 

uforvarende har købt punktafgiftspligtige varer fra ikke-interesseforbundne parter, hvor 

det ikke er klart for den købende virksomhed, at der ikke er afregnet punktafgifter fra 

sælger? 

 

Svar 

L 137, som blev vedtaget ved lov nr. 789 af 4. maj 2021, indeholdt en udvidelse af alle-

rede eksisterende regler i momsloven, hvor virksomheder, der indgår i en momskarrusel, 

får en notifikation, der har til formål at åbne virksomhedens øjne for momskarruselsvin-

del, således at virksomheden ikke blot ved at holde sig uvidende ved fremtidige handler 

kan undgå solidarisk hæftelse. Ved L 137 udvidedes reglen til ikke kun at omfatte moms-

karruseller med varer, men også ydelser. 

 

I punktafgiftslovgivningen er der ikke tilsvarende notifikation. Formålet med reglerne om 

solidarisk hæftelse i punktafgiftslovene og momsloven er dog overordnet det samme - 

nemlig at dæmme op for salg af afgiftspligtige varer uden afgift. 

 

Skatteministeriet vil se på, om der evt. er grundlag for at ændre punktafgiftsreglerne, her-

under om der bør indføres en forudgående advarsel svarende til den notifikation, der sker 

efter momsloven, jf. også L 137, eller om andre tiltag vil være mere hensigtsmæssige. 
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